
当院の人間ドックは初めてで緊張していたが、スタッフの対応がとても良かったのでリラック
スして受診できた。胃カメラも初めてだったが看護師の優しい対応で安心できた。今後、外来
の方にも行ってみようと思った

夜間の受診になったのですが、対応して下さって本当に助かりました。自宅での看病では不
安になる病状だったので、入院させていただけたこと感謝しています。入院中も温かい気持
ちで接して下さり、安心して入院生活を送れました。ありがとうございました

複数の検査、丁寧な説明で安心して先生のお話を聞く事ができました。入院中は看護師の皆様
が親切に対応して下さり、安心して過ごす事ができました

5日間快適に過ごさせてもらいました。本当にお世話になりました。スタッフのみなさんに
赤ちゃんを抱っこしてもらえてうれしかったです。これから育児頑張ります

子供に優しく接して頂けて嬉しかったです。初めての入院で、不安・ストレスあったと思う
けど、みなさんがかわいいね、えらいねってほめて下さっていたので、本人も嬉しかったと

思います！ありがとうございました☺

消化器内科の担当の先生の施術は大変うまいので、少しも不安を感じなかった

医師、看護師さんがとても優しくお声がけして頂き、安心しました。初めてのポリープ切除で
ドキドキでした。病室もきれいでおふとんが暖かかったです。とてもよく寝られました

みなさん親切で温かく、とても快適に過ごすことができました。毎食のお食事も全ておいし
く完食しました。ありがとうございました

ドクター、看護師はじめスタッフの皆様大変やさしく素晴らしい病院ですね。清掃の方はにこ
やかにすみずみまで丁寧にして下さいました。ありがとうございました

言葉遣いが丁寧です。親切に対応していただいたので妻は感謝してます。手術も無事に終え
て本当に感謝で一杯です。ありがとうございました

全人医療をテーゼになさっているので、その点がとても徹底されていると感じました

救急車で突然入院でしたが、とても皆さん親切に対応して下さって感謝です

今回の入院に至るまで、主治医の外科の先生を初め、外来の看護師の皆様、入院病棟の看護
師、スタッフの皆様に沢山お世話になりました。感謝しております。ありがとうございました

いつでも迅速に笑顔で対応して下さり、心配して下さり、応援して下さり、はげまされまし
た！ありがとうございました。痛さの大変な時もありましたが、充実の大切な時間となりまし
た。お世話になりました

今回小児病棟ではなく一般病棟でお世話になりました。病院嫌いの娘が何ともない事でも泣
いてしまったり、たくさんお騒がせしてしまい申し訳ありませんでした。そんな中でも笑顔
で優しく対応していただき、安心して入院生活を送ることができました。ありがとうござい
ました

緊急入院でしたが、皆様に本当によくして頂き、ありがとうございました。はじめてでわから
ないことだらけで不安でしたが、お会いした方すべての方に親切に声を掛けて頂き、安心でき
ました。バプテスト病院に入院することができてよかったです。ありがとうございました

スタッフのみなさんとてもやさしく助けてくれました。ほんとうにどうもありがとうござい
ました。私の国よりも安全に出産することができました。とてもうれしいです。皆様に心よ
りかんしゃ申し上げます

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

約1ヶ月半、皆様には大変お世話になりました。あたたかく親切、優しくして下さりありがと
うございました。病室のお掃除に来て下さる方々の言葉遣いがとても丁寧で、気持ちが良かっ
たです。「ありがとうございます」とお礼を言うたびに、「お声かけありがとうございます」
と言って下さる掃除のスタッフさん、毎日ありがとうございました。また、エイドさんや配膳
の方もとても優しくして下さりありがとうございました。エイドの方、いつも明るくてうれし
かったです

この度はお産から退院まで本当にありがとうございました。陣痛から帝王切開まで、短いよ
うな長かったようなとても貴重な体験をすることができました。無事に産まれてくる事がど
れだけ尊い事かと、命の底力を感じました。2人とも無事にお産を乗り切れるよう、その都
度適切に判断下さり感謝致します。ありがとうございました。またお産後、燃え尽きた心と
ボーっとする頭の中、NICUに行く事になった時は不安に涙がでてしまいましたが、寄り
添って励まして頂き、だんだんと冷静になる事ができました。退院まで関わって下さった皆
様に感謝致します。ありがとうございました



看護師の方が皆、子供に親切でした。お世話になりました

出産時にお世話になっていたので安心でした。皆様の支えのお陰で息子も頑張れたと思いま
す。ありがとうございました

みなさん親切で温かく、とても快適に過ごすことができました。毎食のお食事も全ておいし
く完食しました。ありがとうございました

先生は親と同じくらい親身になって下さって本当に診てもらえて良かったと思いました。看護
師さんも子どもの相手をして下さり笑顔で優しく接して下さり感謝します。事務員の方も分か
りやすく色々と教えて下さり、皆様のおかげで子供と気持ち良く過ごす事ができました。本当
にありがとうございました

管理栄養士の対応に満足。プログラムの中で質問すると回答出来ないことがあり、調べてみ
ますとのことでしたが、同日、部屋まで調べた内容を報告頂きました。又、看護師さんに質
問すると、先生に確認しますとおっしゃり、すぐに回答頂いておりました。看護師さんと医
師の先生の連携が非常に良いと感じました

ていねいにリハビリしていただき感謝しています

とっても良かったです。ここの病院にして本当によかったです。ごはんもおいしい、みなさ
んやさしい、痛みも少なく、個室でシャワーもイスもある。また産むときはここで産みま
す！

9才の子どもを夕方時間外で診ていただき本当に助かりました。そのまま入院となり、子ども
も最初は不安で怖がっていましたが、医師、看護師、事務の皆さんが本当にやさしく丁寧に接
して下さり、子どもも安心した様子でホッとしました

医師の先生、看護師の方々全員皆様に感謝いたします。本当に良い病院だと思いました。
次、もし自分が入院するなら、この日本バプテストで入院したいです。最高の病院でした。
本当にありがとうございました

初めての入院、出産で分からない所も沢山あったが、親身に寄り添って頂き、産後もとても楽
しい入院生活になりました。バプテスト病院を選んでよかったと思いました

手術に不安をかかえていましたが、安心してお任せできました。無事に終わり安心していま
す。食事もとても美味しく、毎回楽しみでした。レンタルのサービスも大変ありがたかった
です

すべてのこの病院のスタッフさんは優しいです。ホスピタリティあふれたという表現ができる
と思います

皆様方のご指導により、私自身元気になり大変ありがとうございます。主治医の先生色々あ
りがとうございました

                        ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

｟投稿原文｠
　Thank you very much♡ everyone and the NICU staff. We're grateful that our kids 
    are healthy and well because of everyone's excellent hard work and care♡

｟日本語訳｠
　みなさんとNICUのスタッフにとても感謝です♡ みなさんが一生懸命ケアして下さったおかげ
　で、私達の子どもが健康で元気になったことに感謝しています

医師の先生のご説明がとてもわかりやすく患者の心のケアまでしていただき、本当にしんどく
苦しい時に救われました。リハビリの方や看護師さんもやさしく、めんどうな対応も快く受け
ていただき、正直申し訳ないくらいでした。近くで大学病院とも連携して高度な医療を受けさ
れていただくことができ、安心を与えていただける病院です。本当に助けられました。ありが
とうございました

2025/2/19  ＣＳ活動委員会

↑↑
バックナンバーは

こちらから


